11. König Heinrich erstattet Abt Heinrich und dem Konvent von
St. Gallen 

die

 Stadt 

Wil 

zurück, 

deren 

Vogtei 

König 

Albrecht einige
 Jahre vor seinem Tod im Namen des Reichs an sich gezogen hatte

1310 Mai 1. Zürich

V

O R B E M E R K U N G

Mit dieser Königsurkunde wurde unter die Auseinandersetzungen zwischen dem Abt von St. Gallen
und dem österreichischen Herzog und späteren König Albrecht und seinen Söhnen (vgl. Nr. 6–9)
endgültig ein Schlussstrich gezogen. König Albrecht war bis zu seinem Tod im Jahre 1308 nicht
bereit gewesen, auf Wil zu verzichten. Die Chronistik stimmt mit den Aussagen der Urkunde über-
ein; vgl. Christian Kuchimeisters Nüwe Casus, cap. 75, in MVG 18 [1881], S. 318.

Heinricus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.
Iusticia est constans et perpetua voluntas ius suum unicuique tribuens, que si a
cunctis Christi fidelibus sit colenda, magis tamen hoc decet Romanum princi-
pem, ut ne inde nascantur iniurie, unde iura nasci dubium non existit. Noverint
igitur tam posteri quam futuri, quod venerabili Heinr[ico], abbate monasterii
Sancti Galli, principe nostro dilecto, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis
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dyocesis, apud Thuregum

1

 ad nostre maiestatis presenciam accedente ipsoque
suo ac conventus necnon monasterii sui nomine in nostri presencia proponente,
quod licet opidum Wile situm in Thurgoya, dicte dyocesis, pertineret sibi et suo
monasterio pleno iure, dive tamen recordacionis Alb[ertus], Romanorum rex, an-
tecessor noster, per aliquos annos ante mortem suam huiusmodi opidum sibi
attraxit, advocaciam ipsius opidi sibi nomine imperii improvide usurpando, hu-
militer petens, ut sibi et suo monasterio super hoc providere dignaremur de re-
medio oportuno. Nos itaque considerantes, quod iuris precepta sunt hec: honeste
vivere, alterum non ledere, suum ius unicuique tribuere ac volentes in huiusmodi
negocio via regia incedere, a singulis principibus, comitibus, nobilibus, ministe-
rialibus ac fidelibus nostris et imperii tunc presentibus et quorum nomina inferius
subnotantur, veritatem inquisivimus et indagavimus plenius de premissis. Et quia
per communem omnium astancium assercionem et sentenciam invenimus prefa-
tum opidum Wile pleno iure prefatis .. abbati, conventui et monasterio pertinere
nobisque et imperio in eodem opido nullam advocaciam competere, ipsum opi-
dum eisdem abbati, conventui et monasterio Sancti Galli restituendum duximus
et restituimus per presentes, reponentes tamen eos et ipsum monasterium tantum
ad illud ius et in eum statum, in quibus fuerant, antequam prefatus antecessor
noster se intromiserat de opido memorato, universis nostris advocatis dantes hoc
edicto regio in mandatis, ne eosdem vel successores suos in dicto opido mole-
stent aliqualiter vel perturbent, sicut indignacionem nostram voluerint evitare. In
cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et maiestatis nostre sigillo ius-
simus communiri.